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			İstanbul: Sosyalist Kadın Meclisi (SKM)’nin her ayın 11’inde gerçekleştirdiği “Yaşamak istiyoruz” eyleminin 7.’si gerçekleştirildi. Yeni Demokrat Kadın (YDK) ve Özgür Genç Kadın (ÖGK)’nın katıldığı eylemde bir aylık kadına yönelik şiddet çetelesi açıklandı.

Kadıköy’de bulunan Khalkedon Meydanı’nda yapılan eylemde “Kadın cinayetleri politiktir”, “Erkek adalet değil, gerçek adalet”, “Özsavunma hakkımız, sopa sopa alırız” sloganları atıldı. Basın açıklamasını yapan Gülçin Aykul, Ağustos ayında 33 kadın katledildiğini, 25 kadının cinsel şiddete maruz kaldığını, 5 nefret suçunun işlendiğini, 23 çocuğun ise istismara maruz kaldığını hatırlattı.

Eskişehir’de 17 yaşındaki Kader Kaya’nın, cinsel saldırıya direndiği, Batman’da Amine Demirtaş’ın telefonuna ağabeyine vermediği, İstanbul ise trans kadın Hande Kader’in katledildiğini de anımsatan Aykul, “Kadına yönelik şiddetin, tecavüzün cezasız kaldığı, hatta katillerin tecavüzcülerin aklandığı, iyi hal indirimleri ile ödüllendirildiği, giderek daha da çürüyen iktidar döneminde taciz, tecavüz, nefret cinayetleri giderek normalleştirilmiş ve yaşam hakkımız ihlal edilmiştir” dedi.

Özsavunma hakkını kullanan kadınlar tutuklanıyor

Özsavunma hakkını kullanan kadınların ise tutuklandığını hatırlatan Aykul, Yasemin Çakal’ın tutuklu yargılandığı davanın yine ileri bir tarihe ertelendiğini söyledi. 43 yerinden yaralanan ama 4 çoçuğuyla hayata sımsıkı tutunan Hasret Çamoğlu’nu yaralayan Yakup Kara’ya verilen cezanın, mahkemede takım elbise giydiği için uygulanan “iyi hal” nedeniyle 11 yıl 3 aya indirildiğini söyledi.

Yakılarak katledilen trans kadın Hande Kader’in katledilmesine ilişkin başlayan soruşturmada ise bir arpa boyu yol alınmadığını söyleyen Aykul, bu yaklaşımın bile tek başına nefret cinayetlerinin politik olduğunun kanıtı olduğunu söyledi. Yaşamın olduğu her alanda mücadelelerini büyüteceklerinin altını çizen Aykul, alanlarda, sokaklarda, hayatın her alanında “Yaşamak istiyoruz” şiarını yükselteceklerini söyledi.

Aykul son olarak, 4 Ekim’de Bakırköy Adliyesi’nde Nurcan Aslan davasının görüleceğini hatırlatarak tüm kadınları davayı takip etmeye çağırdı.
Kaynak: http://yenidemokratkadin.net/
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